
Pokrok Západu
ce jsou rozloženy a tolik pro Čechy ČEŠI V AMERICEDf 1 HOLOTTCHIHERDr Karel II Drouor

ČESKÝ LÉKAŘ

významný Pro dobu nejbližší
chystá se dále zbourati nárožníČESKÝ LÉKAŘ 1 V New Yorku vypsáa jest

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Dofaďný dcfraudant — Václav

Fiala 2glttý medik který před
nedávnem uprchl z Košíř zprone-
věřiv větší obnos spolku ku po

dům Sirkové ulice a zničiti tím konkurs na místo obchodvedoucí- -OFFICK na rohu I a Howard ul Sheely's
umělý a velice malebný její vchod ho v tamní Národní budově zama zvláštní zkušenost v léčeni ne

uiucit cis uven siu xeieron ius
V pfaárně k naletěni od 10 do 12 hodin ráno

Od í do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer
Telefon residence 1674

do náměstí jenž tam se svým podmínek opravdu lákavých nemoci Ženských očních ušních s
krčních a ranhojlčstvl

okolím tvoří krásný kout města boť nabízí se schopnému muži

ny kterýžto uveřejněn byl před
několika týdny v mnoha místních
časopisech anglických v Nebrasce
jakož i v omažském World Ileral-d- u

a jehož překlad jsme též v
Pokroku Západu otiskli Pan
Selement sděluje nám že hodlá
pohnouti tamnější časopisy angli-
cké k otištění onoho článku jeli-

kož dobře projevuje smýšlení
Čechů '

Vái lékárník ručí za každou láhev
Chamberlain's Coufrh Eemedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko

Strašidlo komunikace chce sbou I40—50 týdně Vzhledem k tomu
ÚŘADOVNA NA SEVER STRANĚ NAMĚSTl

stavení tělocvičny Sokola košíř-skéh- o

nalézá se za mřížemi Byl
dopaden ve Vídni kde domníval
se být "za větrem"

rati ulici Husovu a Pernštýn
DAVID CITY NEBR

založiti tam rovnou ulici o 18—
však že vystřídalo se tam již
hoj íě obchodvedoucích lze před-poklád-

že vzdor slušnému pla
Jede na aavoláni do vlech okolních místeček

JOSEF TUČEK
nejst 'esty y Omaze M

TřÍ8le2013 8o 131h8t

Iky barvy oloje itětce skla kyt kartáče
vleho druhu vina a lihoviny pro lékařské po
třeby ta BeceptAm věnuje se zvláštní posor
nost dtl5tf

Zavolejte je] r pádu potřeby telefonicky neb "Prodaná nevřsa" p Dráldanechl
20 m zšíří podobně má se státi
s ulicí Sirkovouleiegranosy tu jest místo toto velice nevděčné

K Okresní komisaři v Clevelan- -
Krveproliti v Holeiovi Démon

du vypsali I500 odměny na vystrace a bouře za dnešních dnů na
jen po využití dvou třetin obsahu

pátrání vraha krajana Hejdukavíce místech způsobené lidem ne Jest to nejlepií lék na světě proti
1 Tělocvičná Jednota Sokol

H Gilord HD GeoBictDeli MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m ""Clslo telefonu 7S

spokojeným a do hloubky duše

uraženým nedosáhly nikde takové
chřipce kašli nastuzení krůru a Čer-né-

kašli a jest příjemný a bezpečný
k užívání Zabrání tomu aby nastu

TyrŠ v Cedar Rapidsích usnesla
se v minulé schůzi že na jaře

Ve středu dne 18 října provozo-
vána byla na drážďanské opeře
Smetanova "Prodaná nevěsta" s

ohromným úspěchem Časopisy
jsou plné chvály Smetanova hu-

debního díla jemuž odpustily i

ten— český původ

Zápis do ikol Ústřední Matice
školské r 1899 Do obecných
Škol matičních bylo zapsáno letoš-

ního roku celkem 6592 žáků R

loňského zapsáno bylo do Škol

matičních úhrnem 6312 Žáků tak

Na zamississtppské mezinárod-
ni výstavě v Omaze obdržel

v odboru pivním
2Crug~&Tr lexaUc

Cabinet Beer
'ZLALOU MEDALII

základe Jeho Jistoty a jeho os ví
tcích a posll&ujícich vlastnosti

Objednejte sl bednlíku od

Fred Krun Brewing Co

1007 Jaokson Wt

ho rozsahu jako v Holešově Ro

zechvění následkem zrušení jazy
zení přešlo v zánět pliczapočato má býti se stavbou nové

Sokolovny jež vyhovovati mákových nařízení bylo zde veliké a

stupfíovalo se tím že úplně bez
3STej lepši z© všeclil
Po padesáte let Mrs Winslov'8 Hoothlng

příčiny těžce byl v Židovském

všem požadavkům tohoto sboru
Na výbor stavební zvoleni byli
Sokolové: Jan KoubaJos Hůrka

Onln Sin BBpair Ms
1207 Douglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

městě zraněn tamní knihkupec p

Syrup matkami podáván Jich dltkám v době
když dostávají zoubky J9te vyrušováni v
noci a zbavováni spánku churavým násled-
kem boleni zubů olačiulm dítkem? JeaMl ano

TKIEFON 420

Lambert Klabusay od samého sta V Broukal F Kouba a Ferd

Engelthaler
zaSlete sl ihned pro láhev "Mrs WlnHlow's
Soothlnií Syrup" pro dílky dostávající zoubky
Cena Jeho jest neodhadnutelná uleví ubohé-
mu troícímu dítku Ihned BunlehnSte sa naň

rosty židovské obce Žida Zwil

lingra Následkem tohoto vzru

že přírůstek letošního roku vyka-

zuje 278 žáků Do 44 opatroven
zapsáno bylo letos 3700 dítek

1 Clevelandský policista Otajména neb výrobyADttESÁŘ Sujícího činu lid byl nanejvýš kar Jiřile jenž už po léta po něja
(loni 3638) (přírůstek letošního rozčilen a to tím více že židé po kém postupu toužil stal se poliO D KIPLINGER

roli 13 a F&maxxiČESKÝCH SPOLKU zrušení jazykových výnosů velice

matky Vyléčí prfijem zrenuluje žaludek a
střeva vyléčí koliku změkne dásně zmírní
zápal a dodá svěžesti celému ústroji "Mrs
Wlnslow'9 8oothlnK Syrup" pro dítky zoubky
dostávající Jest příjemné chuti a jest předpi-
sem Jedné z nejstarSicuanejlepSIcb ženských
lékařek a opatrovnic ve Spoj Státech Jest
na prodej u všech lékárníka po celém světě
Cena 2ňc láhev Buďte jisti a požádejte o
"Mrs Winslow'8 Soothing Syrup"

roku 62) Do škol i opatroven
zapsáno bylo letošního roku 10- -

cejním seržantem Jiřile nalézá
se ve službách clevelandské policiezpupně a vyzývavě si počínali

Mládež začala se sbíhat v chumá' od r 1886
Dontnikuřsif a tatiáčnickt oliclioil

Bozesláme Amnrlcas Favorite TOM MOORB

292 dítek

"Vlastenectví" biskufia dra M
OMAHA

Rád Palacký { 1 ZCBJ čejich žpřibývalo a k 5 hod odp li V den soletého výročí svého
a tlluNHX UKUUUKdobré 5c doutníky Říhy Časopis "Budivoj" odsou praskala již okna v židovskémodbývá své pravidelní schoze každou ítvrtou

dil po právu protičeskou zhoubneueil v měsíci o a n odp v siní p KiepetK}
na 18 a Wllllara ul Předa L Berka tj Vác

sfiatku zemřel náhle chicagský

krajan Jos Kotrba ve stáří 78

roků Kotrba narozen v Tetelících

městě Průvod rostl a vzrušení

bylo čím dále hrozivější Purkmistrnou Činnost krumlovského prelátaŠebek 1407 B 4th St ocetnik V A Souhra- -

Grilla a i budějovického děkana

C H KUBÁT
zMcnf česlí? práynít

Pisirna: Barker Block roh S a
Farnam Čislo pokoje 22

dallf Williams ulpokl Fr Mach

Těl Jed Sokol r Omaha
okresu Milevském kraje tábor

Wonesche což velice rozčililo bi

Chas Kaufman
ft pojišťující jednatel Aa veřejný notář

Zastumju "ejlep?! pojisrujícl Bpoleínostl
pniflavá a kupuje mn1iik nemovitý vydává
V'cpUvní lístky 1 Evropy a do bvropy aul

p Fr Pokorný odebral se ihned
k okr hejtmanu dru Hloškovi

který neprodleně nařídil bezpeč

ského a do této země vystěhoval
se r 1871

nrihfvá v4 nravldelná schbze každf druht
Čtvrtek v ms!cl večer ve své místnosti 2223 skupa dra Říhu Také hned pro-

střednictvím kanovníka Rodiera
dal vzkázati předsedovi družstva

So 13th St Pleds Kud Havelka 1457 So I4tb
St tajemník B W HartoJ 1418 rear Poppletoo 1 Řád Prokop Velký č 46
ave aeetnik Kr J naia ísm roppieton ave

nčn nemze na nemovitý majetek BudivojV dru Zátkoví aby za

nostní opatření a povolal pět čet-ník- ů

aby učinili pořádek Zástup
klidně se vracel z židovského mě-

sta a u brány byl zadržen čet-

nictvem jež v krátce dalo dvě

Pokladník Ant Kmenu 1247 eo totn tr

fodp Sokol Tyrš ě 1 Písarna Scy-zá- ron l3aD0uElanl

ČSPS v Cedar Rapidsích la
přijal v minulé své schůzi resolu-c- i

proti hanobiteli českého jmé-

na Ringsmuthovi o jejíž uveřejně-
ní žádá veškeré českoamerické

!M§ I©Sl§La
deský právník

Pilina t čísle TA 1 7 Life 81fo„ C11L

Odbývá své schnze dvakrát měsíční každou
lnedéll ai pondélt v mesicl v slnl Metzově
Celoroční schůze odbývá se I neděli v HJnn

salvy do zástupu Na čí povel sepělletm scbaze 1 nedéll v dubnu a Čtvrtletní

tuto "opovážlivost" proti re-

daktoru Jonášovi přísně zakročil
A pan předseda skutečně učinil ta-

ková opatření že redaktorovi na-

posled nezbylo nic jiného než
místa svého se vzdáti A přece je

POZEMKY!ledna a srpnu rreaseaa ir bvojhik mi- - to stalo není dosud zjištěno isty Obsah dotyčné resoluce jettopředseda Fr Svoboda taj John Cbleborád
r 1420 tli14 íll 15t ul acetniK joser Kas

la ni Pokladník V F Kunci 1311
Hrozně působila střelba na zá-

stup Rozhořčeni dosáhlo vrchole

Kdokoliv potřebuje právnické pomool stale
dá v pann Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou zkušenosti svoji mfiže krajanfim

BO IS str následující: "Ze by zdravý člověk
mohl míti tolik neřesti a kalu vevf bor majetku Jos Němec praporecnlk Jos POZEMKY! ss-t-rHen aosorce rr vojieco

Jan Hns Lože ě 5 Kyt Pythla svých útrobách který aby špinil
řád Prokop Velký č 46 ČSPS v Jediný českým1 vysokým tvrdým itromovfm místy louodbývá ochoze každou první a třetí středu v

mMcí v Národní slnl na 13 a Wllllam ul Ve
plátku Svitu je přímo neuvěřiky a mýtiny dost pramenité vody v nejlicí kancléř Fred Sláma Strážce archivu a

nečetl F Jelen 16 a Center Strážce financi telné neboť vrhá se na jmenovanýlepSf části státu Wisconsln kde se vseVao Přibyl 6U9 So 13 St Pokladník Jos No
dobře daH v České osadé kolem mřsta řád jako dravá hyena Rád odti

X

vák 118 JIÍ 13 ul

Boheaala Loie ě 814 AOUW Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino
ku koupi Zde Již jest mnobo Čecha usaodbývá své pravidelné schSze v Národní slnl
zeno a pofáde noví přicházejíHaldou z a 4 streau večer r raní svojiea

M P f W Bandbauer Zán 1MH 80 198tr

mítá hanopis Ringsmuthův co špi-

navé nařknutí a s ním špinit se
nechce Dále sloužíš Ringsmu-
thovi k vědomí že zná řád Pro-

kop Velký č 46 ČSPS jako

O závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beiroolr
S03 So lStia Street

Telelon 1587

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobré t4ltf
Státní jednatelství pro jedině osvědče-

né Clevelandské pivní pompy

J V Vacek očetnik 2210 So 14 Btr 0 Bose- - u popisy a aaiai vysvětleni píste na
water spoL lékař smí Bee Bulldlng

majitele pozemka 97m3
Tábor Columbii ě 60 WOtT

CYPREANSEN BROSmesicl NácWbvvá schůze každé oterf v v
rodní slnl v b večer Předseda Fr Svoboda

EAU CLAIRE WIS

kozel petržel a že černoch bílý ji-

ného nezačerní jenž v kalu a

smradu si libuje" Za řád Prokop
Velký č 46 ČSPS J Mudroch

taj Jos Zeithammel předseda

IBM liž 17 ul Místopředseda rr osmin Tajt i Fitle Sil N U st So Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 JI 14 ul Pr6
vodil Josef Novotní

Tábor Kebraska ě 4771 MWA
V BENEŠ v českém oddělení Domov a samostatnost

každý zajistit! sl maže zakoupením pozemku
V OKBE8U POLK MlSSOUEI1 Veliké překvapení připravujeodbf vá své pravidelné scbaze každou prvou a

třetí středu v měsíci v osm hodin večer
il pan
II 13 Dominion St: návodči Jan Bráida

wiiiiam ulice: kierk

v srdci proslulého ovocného zelinářského a
dobytkářského kraje Podnebí mírné a zdravé
zima krátká voda pramenit! v nadbytku a
clstá jak křišťál hojnost prameni a potoka
Pozemky jsou: prérie lesnaté 1 vlnité Cena
nevzdělaných od 13 vzdělaných od tlO výše
Neároda véci neznámou dař! se tu neinn ovo

Česko-americký- Lesníkům v

Chicagu státní superintendent nad

pojištěním Jarnes R ' B Van

Cleave„ neboť nechce uděliti jiní

J F Přibyi 810 Ulckorys průvodčí V Dolejs:
vnitřní atrii Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Mathauser: výbor majetku Jan Cblebo

Dr ČEPELKA

v Čechách promovaný
i tiuíený

LÉKAŘ"

inkorporační listinu dokud budou
ce a zelenina nýbrž i obilí a traviny vBeho
druhu Okres nemá žádných dluhů a proto
dané jsou nízké ČeStí osadníci Jsou zvláSté
vítáni Poloviční jízdné po dráze dvakráte
mésičné Veškeré nndrnhnnfttl r nnnUv na nw

míti české jméno a dokud nedají
do stanov článek že veškeré úřad- -

ní jednání povedou anglicky Jest
}

žádáni sdčli a zaSie:
ADAMS McKINNEY & LEATITTr

fioUVAK POLK CO MO

PiSte íesky a udejte že četli Jste oznámku
tuto v Pokroku Západu t5m3

to první státní úředník který něco

podobného zcela nezákonitého
žádá na podporujícím spolku při

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBRASKA

RESIDENCE DAROVÁNA ADMIRÁLU DEWEV lir hlásivším se o inkorporativní listiF Obrázek nás znázorňuje nám dam admirála Dewevbo lenž bvl mu zaknnnen z
ny Jmenovaný superintendent

rád Mlke Votava Karel Smrkovský a ř J
Hanselin

' Tábor Xebiuská Lípa ě 183 W0YT

odbývá sch&ze každý druhy a Čtvrtý čtvrtek v

lni Hrochové Josef Síp předseda 101! Uomer

St Václav Dolejl místopředseda John Šafař
pokladník 1MM Williams A F Novák taj-t- m

PaclHc St Fr Soukup provodit

gbor Vlastislava ě 29 JČD

odbývá ochoze kaldnu 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o H bud odp Předsedkyň Kat
Bárto tajemnic M Suchánek 1124 So 13th

St pokladnice Karolina Beránek ačetuice
Marto Michal MUS Masnou St

Sbor Boleslava { 60 JČD

odbývá scfcnze kaldou I neděli v měsíci v Ná-

rodní stnt o S h odp Předšed k a Ant Kment

197 JI U nlice tajeronloe Frantllka Čapek
114 JI artha St dčetnloe Marie Příborská roh
14 a Oaatellaa St pokladnice Karolina Flbl-ga- r

UWil 13 ul

Sbor Hfřda Nové Doby l 86 JČD

dbývá avé achasa kaldou 1 neděli v městel ve

ao4 odp v ainl Metanvě Předsedkyň M

(belhJer tal Vllbelmina Bartošová 1ZM

píše doslovně: V zaslané žádostiEřfspěvku
Jež po celé zemi byly zahájeny ve prospěch jakéhosi národního daru

manilskému Residence tato nalézá se v sídelním mestč Washingtonna Rhode Island ave a číslo domu je 1747 Drim tento byl koupen za 150000
Šířka jeho obnáil 27 stop délka 75 stop a nalézá se v něm 17 světnic o 4 koupel
ny

udělení 1 nkorporace pro nověVeikeré předpisy lékařské vyho-
tovuji se v této lékárně a právně a
svědomitě g nejčlutěich a acjlep
steh léčebních prostředka gr-t- f

založený spolek je nezbytno aby
váš spolek přijal anglické jméno

Časopis zdarma!
THE WESTERN TBAIL

Jest okráilen pěknými pohledy na nová kra-
jiny kteréž se nyn! osazuj! podél

Rock Island dráhy
V 0KLAH0MA A KANSAS jakož I

V INDIÁNSKÉ TERRIT0RII

Poilete s! proS Obdržíte je] zdarma vyplace-
ný poitou Adresujte:

JOHN SEBA8TIAN O P A
Chicagu lil

biskup Říha rodný Čech jež bude zákonitým jak zavedenopochá- -

zíť z Voslova u Písku pod Hlavou I na blanku pro žá

dost upotřebenýmJediná dráha do Chicaga "Nlmeckf seminář kntíský ve

četnictvo odešlo í okr hejtman a

když lid popatřil na ubohé oběti

tu se vší zuřivostí pustil se do pu-

stošení a také i do drancování
které dosáhlo netušených rozměrů

Vidnavě vysvětil dne 17 tkterá cestujícím poskytuje každo J "Dennice Novověku píše:m

denní vlaky a jízdu do Chicaga za 'Také novo yorský 'Truthseekerslavnostním způsobem kardinál
So Uth BU ocetnlco Em Cbleborád III

přinesl o zprávě Tribuny týkajícívratislavský dr Kopp za přitom Smrtelně raněni byli a zemřeli: A
Poppleum ave

Sbor Martha tírove ř 10

větla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

Prusenovský řezník který šel pro
nosti zemského presidenta slez-

ského hr Thuna zemského hejt

se samovražedné horečky mezi

ingersollovskými Čechy obšírný
článek nadepsaný "Foliy or Fraud

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU?odbývá avé pravidelní echoso vidy 4 neděli
v mMct w Národní slnl Předsedkyně Nelil
tvoooda místopředsedkyně Anna Brodil ta- - mana hr Larische a 1 Riditelem

své děti dále Turna dělník
Františka Halašková žena dobytU — t i A I2S3 80 l SL pokladní —Which?" (Pošetilost nebo Podjest v popředí doby nyníjSí a jestéo M Boa kalovi 1301—14 ul pravodkyn ústavu tohoto ustanoven drem

Koppem Prušák dr Buchwald í

Jert-I- i sno nezáporné!! te se zastavit! ve skvostraaolo Pešek u cestujícího obecenstva omaŽské- - vod—Cozobého? Truthseekerovo ni uřízeném hostinci a hotelu

čího obchodníka Mimo to bylo
přes dvacet raněných z nichž dva
těžce a sice Arnošt Turna obuv

Sbor Čehle D oř 11 í 161 AOL VT
Velkých Střelíc v Pruském Slezho nejoblíbenějSím Jiné rychlo mínění je toto: 'Jsou členové

těch českých spolků které zapo
kaidý l a 4 čtvrtek oT oiviiAčk:sku kdež dosud je katechetou naOdbývá pravidelné sch&ae

mMlci ve dvě bod vlaky vyjíždí každodenně do Chiv mlstoostl
Předsedka nický mistr a Karel Sidlo i81etýuupuieuDv

Havlíčka v Národní slnlpana J cago v 4:55 1 v 6:55 večer Ce gymnasiu Bude tedy ústav tento vídají členům náboženství Ingerí _ _ __ 'jutm
Aaionio 11 ud min tuna wiv - učen stolařský kteří snad již ze

t

v Čísle 1232 Jižní 13 ulice

Mimo výteEné lihoviny a doutníky obdržíte to

stovní lístky můžete obdržeti na řízen duchem nejen ryze něme sollových knih jako učebnic užíjUni 14 1 íčetnlce A Svojtek 17 Ho JOBI

Pokladalco Anna Sluníčko spolk lékař C

Farnam ulicí v Čísle 1401 v měst
mřeli Dále větší poranění měli
a museli do nemocnice dopraveni

vají a mají za účel sebevraždu jakckym leC 1 prušáckým PrávěBosewater m Beo BuUdlng

Sbor Lilie č 9 Eraba Dřevařek
veikeré pohodli jako v každém hotelu prvé tří-

dy Jídla připravována jsoa dle zptsobo {eského
ské písárně dráhy "THE NORTH

býtí: i2letý Procházka Rudolí
tato okolnost je slezským zvláště

opavským prusofilům velice poWESTERN LINE" amerického Hoet&m s venkova věnnle se
I7letý Smažila František 281etá zvláltai pozornost a podobného pohodil Jako

dbývá své pravidelné sch6se vidy v Čtvrtou
edtU v měaicl v místnosti p J Hrocha ě

Marto Jirák IKáliJlInl 1 ulmuiu
predaedkyně Jos Homola tajemnice Mario

Tribune na základě sděleBí jedno-
ho úředníka takového spolku píše
pošetilci anebo je zpravodaj Tri-

buny prostě lhář?" Dále dokazuje
Truthseeker že není souvislostí

nádennice Tůmová Marie Ned bá Johna" nenajdou nikde
chuti neboť v Koppovi každý 1

nich vidí ryze německého arcipa lová Františká Štěpáníková FrSamec I2U jla 13 ul pokladnice Bat_irStlt jli IX uL privodkyaě Antonio THaka
CHCETE
LACINOÍ7 Vlčoch Fr řeznický učeS Ostat

Pod sbor Sekelek Tyrl 1
stýře Jak německým je tento se-

minář vidno z toho že má všeho
všudy pět seminaristů z nichž aniodbfvi avé achiso jednou měsíčně a otce ní nacházejí se v domácím ošetřo

váníFARMU ? nejstarít český Ukirnlk v Nebrascekaldoa dm boa nectil v siní Irtrnvl

mezi nevěrou a samovraždou jak
nábožní často tvrdivají a že Inger-so- ll

nikde a nikdy neschvaloval

aby se někdo sprovodil se světa

roto! sehase odbývá se vřijou pilletntvda jediný aení Němcem Na Němce má lékárnu v Prague NebTeď snad vf lil kaidý ie LACINÉ
Utlk chovanek 1 kláítera Domi- -budou seminaristé dremBuchwal- -a DOBRÉ pozemky jtou nyní k dostáni

bna a čtvrtletní v lednu a srpna rreaseaky-n-
FranUika Kouteký místopředsedkyně Na

rte Bočan tajemnice Stasle Benák lu ISih á
N Sta B Omaha ačetntro Mario Bílek M 1

Obarleo SUOmaba pokladnic Boa bakatek
Je vidy čerstvě zásoben všemi donikánky v Repčíně u Olomoucejen vo YViaconainn Vlak ne kaidvfie dem preparováni Mezi českým i

založily si v klášteře všechny molpolským kněžstvem v těšínském
Truthseeker snad již touto chvílí k
otázce své "Foliy or Fraud —

Wich?"má odpověď''

nejlépe nejlevněji a nejspolehlivějimíle k 00 plti jea tehdy kdyl kupuje od
teloznUnlcb anoletnosti nrímo Jestli

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíěky iCa-vičk- y

prášky mastě pro různé bolest
né a nemožné školy a lákají doSlezsku jde jeden blas o Koppovi

ie takový Němec zarytý takovv 1 Ve středu odpoledne došla ako podlom Ifellonl mast pro otravu
nicti České dívky z celé Moravy
Účel takových klášterních Škol
není čistě vzdělávací Dívky ve

germanisátor nezasedal na stolci Lkrve začínající v končetinách masti

kupujete od jednatelů koupíte třeba tél
dobry pozemek ale ne tak levné jako
kdybyste eo obrátili pHmo na poleé-ao-et

A pak nejste jisti io pozemek
který Jste koupili take skutečné máte
Cbicat-- o MilwaOkee 4t St Paul dráha

nás telegrafická zvěsť ze Cedar

Rapids že br Joseí Žbánekbiskupském ve Vratislavi aspoň pro koňské boláky léky pro koňskou
koliko různá mátání pro lidi i pro dopo Sest století

Stará Praha Čilá agitace za
předseda Hlavní Úřadovny Zá-

padní
Česko-Bratrs-

ké Jednoty
sklácen byl neúprosnou smrtí v

dou se k nesmyslnému pobožnů-stkářst- ví

a tím se připravují k

služebné práci pro stranu kleri-káln- L

Také hmotné prospěchy

má pře 6200 akrík pozemk6 podél trati
svých blilo mestefek v oaadách mají-
cích ákoly kostely atd které i prodává
po 3 00 ai nejvýše 1800 akr lak náale- -

hájena byla v Praze ve prospěch
zachování starého rázu místaPn- -

dujei Jedna šestinu botové ostatek v předčasný hrob Bratr Žbánek
choravčl již po nějaký čas a před

jsou rozhodujícími při zakládáníhy jež o tolikerou tvoji krásu jižpčtl ročnlcb splátkách procenty úroku
Pamatuite kdyi koupilo od dril h v lato

klášterních Skol Jak se mají

SOUTH OMAHA
Tři Jed Sokl t Ho Oaiaha

odbývá své pravidelné orbiso jednou měsíční
olco kaidi lni pondělí v městel v mlstaoeU

Jaaa KooMkýao aa roka tu a Q Starosta
Joeef Vooasek UJ Frantlfc-- k ROI W a
- acetalk Josef Marba pokladaík František

Hajek aseal M a O aX

Praha Loie i ig A0CW

udbývi avé pravidelBé arblaa I t l středa
vmlsirlvsfnlo KoaUkýbo TVrmias
ExmMr FrWrtl-lf- c Mistr i4roFJ fitle
tal t meči O a P ftr Jos VárbaL éčetalk
P ulico Poklad HedřIMeaotbler a O sl

Tábor Žiiklf Dak i 1U WOW

dbýriavé whlss kaldou první dll v saM-e-l
t siní m Fralka sl a a alKw Pflseda Fr

Kavao mMtnpřededa Fraiik Hrahik tajrm
Janseo Foraáoek av l_ nnl N a M poklad
Aatoo Plvuaka L a Q al

bid Palatoté Dřevo l 7

Krab DfvvaiVk So Omaae odbývá orbise
tré aařdé pmldai pnoofii v ssělci v nmw-s- i

Br Koutký-f-
e Mart VotnSsa Diartnlná

nnračok--r Ratle Tomačka ani4prrtr4ka
ksUe VrrWk W So 2S tlr laj-m-n!"

Fraatliks Plvoika baekérka Frantifka
tmto mtmniik Barbora Ravk pr4jvndč(

yla oloupena Praha právě teď několika měsíci vyslovovány byly
jisti ie máte dobré právo majetnické ie zas stojí před velikými změnami obavy o jeho Život Zotavil sevaše peníz J bezDecnr a koupíte ta

které k nepoznaní mají přeměnili
veliké části města Dnes jako

sice avšak červ choroby hlodal
na životě jeho až jej konečně

dívky v klášterních školách co se

stravy týče lze poznati z toho íe
z klášttra řepčínského v posled-
ním čase uteklo jak oznamují olo-
moucké listy přes 70 chovanek'

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených rkošeností
Prostředky skoro okamžitě oóinkujíci
proti píchání v olích proti rýmě pro-
ti bolení zubů a tolení hlavy mast
proti kuřím okám ožívání pro jitraa ledviny Elexir pro změnu života a
ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak ie moha vyplnit kaidý recept af
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává-j- e

se Vaší přízně doufám ie v ěaa
potřeby navUivíte vidy

A MAfi IrTDTJ

PředpMcyte tvým přátelům tub
známým do Čech llo$podářť ttoií

nejlevně jil mornoo ceno Fiite ai anglic
ky o rirkuláf obsahujíc! popis téchto
pólem k a aa ——— bbow černé mraíoo na nebi hrozí n- - sklátil Pozůstalí doiista budoa

bezpečí přestavění radnice radi míti soustrast? celé Jednoty
II 0 (JAUOEN

Land Cora r C UA 8U P Ry

llLrTAlEEL WIS
ální změna celého ieiíha nlcolí 1 Pan Fr Sele ment z Yukon

tím spojené pokračování ve

Bolesti v kyčlích jsou velmi
tolestné a traplivé a ačkoliv bo-

lest vězí hluboko v těle pronikne
ANEB Sk O Okla požádal nás tento týden o

anglický originál Článku o smýš- -
zkáze velikého náměstí míření

X --A ŽTASII
w r T A

áměstí malého a zrušení všech St Jacob't Oel až k ní a odstraní lení mezielo fevnaai vaiwai firas sssa a reces
avrai stral pláckfl a koutků jel kolem radni- - J úplné- - Ipřistěhovaleckými Českými obča ponze $150 roint -


